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16 sierpnia wchodzi w życie nowe

Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków

technicznych, jakim powinny odpowiadać kanały technologiczne (Dz.U. 2015 poz.

680). 

Rozporządzenie, które wydawane jest na podstawie ustawy Prawo budowlane,

określa warunki techniczne, jakim powinny odpowiadać kanały technologiczne.

Stosuje się je przy projektowaniu, budowie i przebudowie kanałów

technologicznych. Nie mają natomiast zastosowania do kanalizacji kablowej, w tym

sytuowanej w pasie drogowym.

Kanał technologiczny to ciąg osłonowych elementów obudowy, studni kablowych

oraz innych obiektów lub urządzeń służących umieszczeniu lub eksploatacji

urządzeń infrastruktury technicznej lub linii telekomunikacyjnych wraz z zasilaniem

oraz linii elektroenergetycznych.

Kanały technologiczne projektuje się, buduje oraz przebudowuje z uwzględnieniem:

- bezpieczeństwa użytkowników dróg, w szczególności w odniesieniu do

usytuowania kanałów technologicznych w pasie drogowym oraz wytrzymałości

konstrukcyjnej i materiałowej ich elementów składowych,

- konieczności ochrony środowiska,

- konieczności zapewnienia trwałości konstrukcji i wyrobów zastosowanych do

budowy kanałów technologicznych, dostosowanej do przewidywanych okresów

pomiędzy remontami drogi,

- konieczności umożliwienia wprowadzenia i wyprowadzenia z kanału

technologicznego linii telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych znajdujących

się poza pasem drogowym,

- konieczności zapewnienia odpowiedniej pojemności kanału technologicznego,

związanej z potrzebami wynikającymi z rozwoju infrastruktury telekomunikacyjnej, z

uwzględnieniem potrzeb zarządcy drogi oraz przewidywanego rozwoju

zagospodarowania kanału technologicznego,
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- a także konieczności odpowiedniego zabezpieczenia elementów kanału

technologicznego.

Kanały technologiczne projektuje się, buduje oraz przebudowuje jako ciągi kanałów

technologicznych ulicznych albo przepustowych. Elementy kanałów oraz instalacje z

nimi związane projektuje się, buduje oraz przebudowuje z wykorzystaniem wyrobów

zapewniających trwałość i funkcjonalność systemu kanałów technologicznych, dzięki

zastosowaniu rozwiązań o standardzie nie niższym niż określony w Polskich

Normach. Wykaz Polskich Norm, powołanych w rozporządzeniu, jest określony w

załączniku nr 2.

Ponadto, kanały technologiczne powinny być projektowane, budowane i

przebudowywane z uwzględnieniem wymagań w zakresie usytuowania, określonych

w przepisach techniczno-budowlanych dla dróg publicznych, drogowych obiektów

inżynierskich oraz autostrad płatnych.

Przepisów rozporządzenia nie stosuje się, jeżeli przed dniem jego wejścia w życie

został złożony wniosek o pozwolenie na budowę lub odrębny wniosek o

zatwierdzenie projektu budowlanego i wnioski te zostały opracowane na podstawie

dotychczasowych przepisów lub zostało dokonane zgłoszenie zamiaru wykonania

robót budowlanych w przypadku, gdy nie jest wymagane uzyskanie

decyzji o pozwoleniu na budowę.

Do realizacji inwestycji drogowych, w odniesieniu do których przed dniem wejścia w

życie  rozporządzenia zostało rozstrzygnięte postępowanie o udzielenie zamówienia

na projekt i/lub wykonawstwo, stosuje się przepisy dotychczasowe.
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